victaulic.com
20.06-GER   3856 Rev J   Aktualisiert 11/2024      © 2024 Victaulic Company. Alle Rechte vorbehalten.
BEZIEHEN SIE SICH HINSICHTLICH DER INSTALLATION UND WARTUNG VON PRODUKTEN SOWIE
DES SUPPORTS IMMER AUF DIE ANMERKUNGEN AM ENDE DIESES DOKUMENTS.
1.0  PRODUKTBESCHREIBUNG
Erhältliche Größen
•	 14 – 24"/DN350 – DN600
Maximaler Betriebsdruck

Kettenräder sind an den Handrädern des Antriebs montiert. Kettenradkränze und Führungsarme sind aus
Aluminiumguss. Die Kette ist aus verzinktem Stahl mit nahtlosen Kettengliedern.
BESTELLANGABEN:
Geben Sie die Art der Armatur und des Getriebes gemäß dem Nummerierungssystem für Armaturen auf Seite 12 an.
Bitte immer die benötigte Kettenlänge angeben.
Für Isolations- und Verriegelungsvorrichtungen setzen Sie sich für Einzelheiten bitte mit Victaulic in Verbindung.
Antriebswellenverlängerungen für Handräder können nicht zusammen mit Kettenrädern verwendet werden.
A
Bausatz Kettenrad
und Führung
Größe Kettenrad-Abmessungen Gewicht
Nennwert Zahn-
größe
Zoll Ketten-Handelsgröße
Kettenrad-
AD A
Ungef.
(jeweils)
Zoll
DN
Zoll
mm
Zoll
mm
lb
kg
14 - 20 4 5/0 21.50 21.50 37.0
DN350 - DN500 547 547 17,0
24 5 5/0 30.00 30.25 58.0
DN600 762 769 26,5
6
victaulic.com
20.06-GER   3856 Rev J   Aktualisiert 11/2024      © 2024 Victaulic Company. Alle Rechte vorbehalten.
victaulic.com
5.0  LEISTUNG
AGS™ Vic-300™ MasterSeal™ Absperrklappe der Serie W761
Die folgende Tabelle enthält Cv/Kv-Werte für den Wasserdurchfluss bei +60 °F/+16 °C bei unterschiedlichen
Scheibenpositionen.
Formeln für Cv/Kv-Werte:
∆P  =  Q2
C
v
2
Q  =  C
v
  x     ∆P
Wobei:
Q = Durchflussmenge (Gallonen pro Min.)
∆P = Druckverlust (psi)
C
v
 = Durchflusskoeffizient
Wobei:
Q = Durchfluss (m3/Std.)
∆P = Druckverlust (bar)
K
v
 = Durchflusskoeffizient
Größe
Durchflussverhalten
Vollständig geöffnet
Cv
Kv
14 14.000 9360
DN350 355,6 8096
16 16.000 12400
DN400 406,4 10726
18 18.000 15900
DN450 457,2 13754
20 20.000 19800
DN500 508,0 17127